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Notes Notas:/

� Approximate weights Pesos aproximados./

� Larger diameters on request Diámetros superiores bajo petición./

� Other material on request Otros materiales bajo petición./

� (1) On request: Stellite ® - Monel ® - Hastelloy ® - other materials / Bajo petición: Stellite ® - Monel ® - Hastelloy ® - otros materiales.

UNITS / Unidades mm

NPS
(in.)

DN
(mm.)

RF / BW
L / L1

RTJ
L2

H W / (Kg.)P

2"

2 "½

3"

4"

6"

8"

10"

12"

50

65

80

100

150

200

250

300

203

216

241

292

406

495

622

698

216

229

254

305

419

508

635

711

140

162

168

194

226

250

275

332

15

22

28

42

75

118

194

320

CLASS / Clase 150 (NPS 2" - 12")MAIN EXTERNAL DIMENSIONS / Dimensiones externas principales

Nº
PART NAME

Nombre de pieza
CARBON STEEL
Acero al Carbono

LOW TEMPERATURE STEEL
Acero baja temperatura

STAINLESS STEEL
Acero Inoxidable

1

2

3

4

5

6

7

8

Body / Cuerpo

Cover / Tapa

Seat Rings / Asientos

Disc / Obturador

Spring / Muelle

Stud / Espárrago

Stud Nut / Tuerca Espárrago

Gasket / Junta

A216 - WCB

A216 - WCB

A182 - F6A (1)

A216 - WCB

A193 - B7

A194 - 2H

A352 - LCB / A352 - LCC

A352 - LCB / A352 - LCC

A182 - F6A (1)

A352 - LCB / A352 - LCC

A193 - B8

A194 - 8

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A182 - F304 / A182 - F316 (1)

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A193 - B8

A194 - 8

Stainless Steel 304 - 316 Acero Inoxidable 304 - 316/

Flexible Graphite 304 / Grafito Flexible 304

ASTMMAIN PARTS MATERIAL / Material de las piezas principales

DESIGN
Diseño

FACE TO FACE
Cara a cara

CONECTION END / Extremos

FLANGED
Bridada

BUTT WELD
Soldada a tope

MATERIAL
TEST & CHECK

Prueba y
Verificación

MARKING
Marcado

SIZES
Rango

API 594

ASME B16.34
ASME B16.10 ASME B16.5 ASME B16.25 NACE MR0175

API 598 - API 6D

ASME B16.34
MSS SP-25 2" - 12"

API / ASMESPECIFICATIONS / Especificaciones

STRUCTURE FEATURES
Características de la estructura

� Bolted cover
Tapa atornillada

� Return spring
Muelle de retorno

� Wall thickness toAPI 600
Espesor de pared segúnAPI 600

� Renewable seat
Asientos renovables

L2

Ring Type Joint (RTJ)
Bridas de junta tipo anillo

L1

Butt Weld (BW)
Soldadura a tope

Raised Face (RF)
Cara resaltada

H

N
P

S

L

1

3

4

5

6

2

7

8

CHECK VALVES / Válvulas de retención
PISTON / Pistón

ClaseCLASS / 150

Fig. 4PT015
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Notes Notas:/

� Approximate weights Pesos aproximados./

� Larger diameters on request Diámetros superiores bajo petición./

� Other material on request Otros materiales bajo petición./

� (1) On request: Stellite ® - Monel ® - Hastelloy ® - other materials / Bajo petición: Stellite ® - Monel ® - Hastelloy ® - otros materiales.

UNITS / Unidades mm

NPS
(in.)

DN
(mm.)

RF / BW
L / L1

RTJ
L2

H W / (Kg.)P

2"

2 "½

3"

4"

6"

8"

10"

12"

50

65

80

100

150

200

250

300

267

292

318

356

444

559

622

711

283

308

334

372

460

575

638

727

190

205

220

245

295

330

420

480

28

33

45

70

150

230

390

520

CLASS / Clase 300 (NPS 2" - 12")MAIN EXTERNAL DIMENSIONS / Dimensiones externas principales

Nº
PART NAME

Nombre de pieza
CARBON STEEL
Acero al Carbono

LOW TEMPERATURE STEEL
Acero baja temperatura

STAINLESS STEEL
Acero Inoxidable

1

2

3

4

5

6

7

8

Body / Cuerpo

Cover / Tapa

Seat Rings / Asientos

Disc / Obturador

Spring / Muelle

Stud / Espárrago

Stud Nut / Tuerca Espárrago

Gasket / Junta

A216 - WCB

A216 - WCB

A182 - F6A (1)

A216 - WCB

A193 - B7

A194 - 2H

A352 - LCB / A352 - LCC

A352 - LCB / A352 - LCC

A182 - F6A (1)

A352 - LCB / A352 - LCC

A193 - B8

A194 - 8

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A182 - F304 / A182 - F316 (1)

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A193 - B8

A194 - 8

Stainless Steel 304 - 316 Acero Inoxidable 304 - 316/

Flexible Graphite 304 / Grafito Flexible 304

ASTMMAIN PARTS MATERIAL / Material de las piezas principales

DESIGN
Diseño

FACE TO FACE
Cara a cara

CONECTION END / Extremos

FLANGED
Bridada

BUTT WELD
Soldada a tope

MATERIAL
TEST & CHECK

Prueba y
Verificación

MARKING
Marcado

SIZES
Rango

API 594

ASME B16.34
ASME B16.10 ASME B16.5 ASME B16.25 NACE MR0175

API 598 - API 6D

ASME B16.34
MSS SP-25 2" - 12"

API / ASMESPECIFICATIONS / Especificaciones

STRUCTURE FEATURES
Características de la estructura

� Bolted cover
Tapa atornillada

� Return spring
Muelle de retorno

� Wall thickness toAPI 600
Espesor de pared segúnAPI 600

� Renewable seat
Asientos renovables

L2

Ring Type Joint (RTJ)
Bridas de junta tipo anillo

L1

Butt Weld (BW)
Soldadura a tope

Raised Face (RF)
Cara resaltada

H

N
P

S

L

1

3

4

5

6

2

7

8

CHECK VALVES / Válvulas de retención
PISTON / Pistón

ClaseCLASS / 300

Fig. 4PT030
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Notes Notas:/

� Approximate weights Pesos aproximados./

� Larger diameters on request Diámetros superiores bajo petición./

� Other material on request Otros materiales bajo petición./

� (1) On request: Stellite ® - Monel ® - Hastelloy ® - other materials / Bajo petición: Stellite ® - Monel ® - Hastelloy ® - otros materiales.

UNITS / Unidades mm

NPS
(in.)

DN
(mm.)

RF / BW
L / L1

RTJ
L2

H W / (Kg.)P

2"

2 "½

3"

4"

6"

8"

10"

12"

50

65

80

100

150

200

250

300

292

330

356

432

559

660

787

838

295

333

359

435

562

663

791

841

210

230

255

295

365

420

505

545

33

43

62

113

222

390

630

871

CLASS / Clase 600 (NPS 2" - 12")MAIN EXTERNAL DIMENSIONS / Dimensiones externas principales

Nº
PART NAME

Nombre de pieza
CARBON STEEL
Acero al Carbono

LOW TEMPERATURE STEEL
Acero baja temperatura

STAINLESS STEEL
Acero Inoxidable

1

2

3

4

5

6

7

8

Body / Cuerpo

Cover / Tapa

Seat Rings / Asientos

Disc / Obturador

Spring / Muelle

Stud / Espárrago

Stud Nut / Tuerca Espárrago

Gasket / Junta

A216 - WCB

A216 - WCB

A182 - F6A (1)

A216 - WCB

A193 - B7

A194 - 2H

A352 - LCB / A352 - LCC

A352 - LCB / A352 - LCC

A182 - F6A (1)

A352 - LCB / A352 - LCC

A193 - B8

A194 - 8

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A182 - F304 / A182 - F316 (1)

A351 - CF8 / A351 - CF8M

A193 - B8

A194 - 8

Stainless Steel 304 - 316 Acero Inoxidable 304 - 316/

Flexible Graphite 304 / Grafito Flexible 304

ASTMMAIN PARTS MATERIAL / Material de las piezas principales

DESIGN
Diseño

FACE TO FACE
Cara a cara

CONECTION END / Extremos

FLANGED
Bridada

BUTT WELD
Soldada a tope

MATERIAL
TEST & CHECK

Prueba y
Verificación

MARKING
Marcado

SIZES
Rango

API 594

ASME B16.34
ASME B16.10 ASME B16.5 ASME B16.25 NACE MR0175

API 598 - API 6D

ASME B16.34
MSS SP-25 2" - 12"

API / ASMESPECIFICATIONS / Especificaciones

STRUCTURE FEATURES
Características de la estructura

� Bolted cover
Tapa atornillada

� Return spring
Muelle de retorno

� Wall thickness toAPI 600
Espesor de pared segúnAPI 600

� Renewable seat
Asientos renovables

L2

Ring Type Joint (RTJ)
Bridas de junta tipo anillo

L1

Butt Weld (BW)
Soldadura a tope

Raised Face (RF)
Cara resaltada

H

N
P

S

L

1

3

4

5

6

2

7

8

CHECK VALVES / Válvulas de retención
PISTON / Pistón

ClaseCLASS / 600

Fig. 4PT060
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